МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 32

совещания при проректоре по учебной работе

30 мая 2016 г.

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам,  начальник учебного управления, начальник УБУиФК, начальник ОНиМД, начальник ОДО,

начальник УИК, деканы, директор КИиСК, отв. секретарь приемной комиссии, председатель профкома.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок  исполнения

Проректор

по учебной

работе

1. Конкурсная кампания

- Выборы зав. кафедрами.

- Проведение заседаний кафедр (выписки из протоколов и мотивированные заключения на ППС).

- Анализ документов на соответствие квалификационным требованиям.

Заявления принимаются

зав. каф. - 01.06

до 03.06

Поздеева О.Г., Данилов О.Е.,

Горбушина Е.М., Онокало Т.Е.

до 07.06

2. Стимулирующие доплаты

Представления преподавателей по форме (отправлено УУ по электронной почте 23.05).

до 01.06.2016 в УУ

3. Эксперимент Рособрнадзора по независимой оценке знаний (17 июня)

Апробация модели оценки письменных работ (курсовые работы и ВКР).

Салтыкова М.В., Куликова Т.С.,

Бузикова Т.А.,

Преподаватели, участвующие в

эксперименте

31.05, 14.15,  ауд. 234

4. Планирование графика тестирования остаточных знаний в 2016/2017 уч.г., документарная

проверка

Зам. деканов по УР

31.05, 14.45, ауд. 234

5. ЛНА «О порядке расчета часов и нормы времени на отдельные виды работы» (вторая половина дня).

Воспитательная работа.

Горбушина Е.М., деканы

02.06, 14.15, ауд. 234

6. Дисциплины по выбору

Прием заявлений от студентов (2-5 курсов) о выборе КПВ, факультативов.

Зам. деканов, до 01.06

7. Выполнение решений УСИ Дымова И.А., Бреннер Д.А.

30.05, 13.00, ауд. 217

8. Организация летней педпрактики Бреннер Д.А.

02.06, 13.00, ауд. 217

9. Сетевое взаимодействие с ЧГПУ (библиотека) Дзюина Г.В.

30.05  в рабочем порядке

10. Переход на профстандарт Поздеева О.Г., Онокало Т.Е.

03.06, 13.00, ауд. 234

11. Расчет часов на 2016/2017 уч. год Зав. кафедрами, до 01.06

12. Тематика курсовых работ, ВКР на 2016/2017 уч.год Зав. кафедрами, деканы

Проректор

по

мониторин

гу

1. Планирование деятельности
1. Работа над проектом «Программа стратегического развития ФГБОУ ГГПИ на 2016-2020 гг.».

2. Разработка проекта плана работы института на 2016/2017 уч.г.

График подготовки:

 Анализ решений УСИ – 25 мая;

 Проблемные вопросы по исполнению решений УСИ – 25 мая;

 Основные задачи на 2016/2017 уч.г.по направлениям деятельности – 6 июня;

 Предложения в повестку УСИ на 2016/2017уч.г. – 6 июня;

 Проект раздела плана по направлению – 16 июня.

 Анализ исполнения решений советов факультетов

3. Представить:

- краткую аналитическую записку,

- предложения в план работы Ученого совета института на 2016/2017 уч.г.

Срок: 10 июня.

4. Актуализировать информацию по трудоустройству выпускников 2014, 2015 годов.

Срок: до 30 июня.

Рубанова И.В., Уткина О.Н.

Рубанова И.В., Уткина О.Н.,

Горбушина Е.М., Данилов О.Е.

Лысенко О.Ю., Калинина Л.А.

Деканы

2. Имущественный комплекс

1. Подготовка вопроса на заседание УСИ  27 июня.  Общее обсуждение содержания вопроса.

2. Согласование разработки плана подготовки института к новому учебному году.

Сроки:

- 01 июня – сведения об ответственном;

- 01 июня - приказ о комиссиях по приемке (по форме), в т.ч. по филиалу. Состав комиссии  согласно

рекомендациям;

- 01 июня - план мероприятий по подготовке к новому учебному году (по форме);

- 10-26 августа – приемка, акт проверки готовности (по форме);

- 26 августа - доклад о готовности (по форме).

Лысенко О.Ю.

Лысенко О.Ю.

3. Заседание УСИ      06.06.2016,   27.06.2016

Вопрос 1. Роль студенческого самоуправления в оценке качества образования.

Проект  решения: 01 июня (среда), до 10.00

Вопрос 2. Перспективы расширения международного сотрудничества и организации сетевого

сотрудничества.

Проект решения: презентация,  01 июня (среда), до 10.00

Горбушина Е.М.

Калинина Е.Э., Белых Л.И.

4. Приемная комиссия

1. Рабочее совещание «Организация работы приемной комиссии».

1.1. Целевое обучение: продолжаем работу по формированию списка целевиков. Статистика на 01июня.

1.2. Готовность к началу работы:

- помещение,

- компьютеры+ сеть,

- расходные материалы,

- технические секретари.

1.3. Структура конкурсных групп (таблица).

1.4. Статистика по выездам в колледжи.

Ельцова О.В., Рудин А.С., Васянина

Д.Ю., Ситникова А.В.

Ельцова О.В., деканы

1.5. Итоги вебинара по работе с ФИС.

5. Трудоустройство

1. Контроль подготовки трудоустройства выпускников-2017:

- организация единого доступа к информации  по трудоустройству со страницы Центра

трудоустройства.

2. Анализ итогов и методики мониторинга ЦСТ за 2015 год.

Копысова К.В.

6. Разное

1. Регламент формирования библиотечного  фонда (приобретения учебной литературы). Проект.

Срок: до 04 июня.

2. 2. Обсуждение возможного участия института в конкурсе МОиН РФ  на право получения лицензионного

доступа к международному индексу научного цитирования Scopus.

Срок: в рабочем порядке.

Дзюина Г.В.

Дзюина Г.В.

Проректор

по

инновацио

нной

деятельнос

ти

1. Корректировка программ курсов повышения квалификации. Деканы, зав. кафедрами, 03.06

2. Написание программ курсов повышения квалификации для среднего проф. образования. Деканы, зав. кафедрами, 18.06

3. Завершение регистрации на сайте участников студенческого форума в Казани. Деканы факультетов,

зав. кафедрами, рук. студентов,

20.06
4. Представление отчетов о работе НИЛ за 2015-16 учебный год. Зав. кафедрами, зав. лабораториями,

15.06
5. Представление списков публикаций преподавателей за первое полугодие. Зав. кафедрами, 01.06

6. Уточнение условий проведения научных мероприятий, запланированных в следующем учебном году. 01.06

Помощник

ректора по

общим

вопросам

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1. Приглашаем на расширенное отчетное  заседание СНО.

Просим кураторов СНО проконтролировать отчеты СНО факультетов.

Деканы, кураторы СНО факультетов

02 июня, 16.00, 320 ауд.
2. Представить значимые факультетские мероприятия по воспитательной работе  в электронном виде  с

указанием сроков и ответственных в УВиСР для включения в план работы института.

Деканы, зам. деканов по ВиСР

до 03 июня
3. Напоминаем!

Представить в УВиСР отчеты о развитии НИДС на факультетах за 2015-2016 гг.  и планы работы на

2016-2017 уч. г.

Руководители СНО, деканы

до 10 июня

4. Представить аналитический отчет по воспитательной работе на факультете.  Зам. деканов по ВиСР

до 20 июня
5. Подготовить кандидатуры студентов для назначения именных стипендий Президента РФ,

Правительства РФ, Главы УР.

Деканы, зам. деканов по ВиСР

до 20 июня
6. Проинформировать студентов, претендующих на повышенные стипендии, о приеме документов в

УВиСР с 01июня по 15 июля.

Деканы, зам. деканов по ВиСР

7. Приглашаем принять участие во Всероссийском конкурсе научных и творческих  работ "Социализация,

воспитание, образование детей и молодежи".

Зав. кафедрами

Срок приема работ - до 15 июня

Информационное письмо выслано по эл. почте.
 ИНФОРМАЦИЯ

1. 24 мая в Госсовете УР состоялся круглый стол «Тенденции развития внеучебной и воспитательной работы в вузах

Удмуртской Республики». В работе круглого стола приняла участие начальник УВиСР Е.М.Горбушина.

2. 27 мая в г. Ижевске прошло торжественное открытие целины студенческих отрядов Удмуртии, в котором приняли

участие студенты штаба ГГПИ. Ребята получили путевки на целину- 2016 от Главы республики Александра

Васильевича Соловьева.

3. С 24-26 мая 2016 г. сборная ГГПИ приняла участие в Кубке УР по легкой атлетике в г. Ижевске. Итог – 3 место в

шведской эстафете.

4. 28 мая 2016 г. команда института приняла участие в открытом первенстве Кировской области по легкой атлетике

в г. Кирове. Кардапольцев Василий, 314 гр., занял II место в беге на дистанции 400 и 800 м.

5. Благодарим Закирову Н.Н. за подготовку Касимова Рустама,  студента 232 гр., к участию в Международному НПК

"Славянская культура: истоки,  традиции,  взаимодействие. Кирилло-Мефодиевские чтения" (Москва).

Проректор по УР       И.В. Рубанова